АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
от  14.03.2025г.  № 11
д. Адово Уржумского района

Об организации мероприятий по очистке крыш от снежных масс
 и сосулек на период 2025 года

В связи с неблагоприятными метеорологическими явлениями (обильные осадки в виде снега, дождя, резкие перепады температур), с увеличением опасности повреждения кровель зданий и сооружений снежными массами, а также вероятности травматизма населения, в соответствии с Уставом муниципального образования Рублевское сельское поселение Уржумского района Кировской области, администрация Рублевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий, жилых помещений, независимо от форм собственности организовать работу, по очистке крыш жилых и общественных зданий от снежных масс и сосулек.
2. Организовать ограждение наиболее опасных участков, прилегающих к зданиям, сооружениям, домам,  для принятия мер по предупреждению травматизма людей.
3. Организовать ежедневный контроль накопления снежных массна
кровлях зданий, сооружений и домов.
4. Считать утратившим силу постановление администрации
Рублевского сельского поселения от20.03.2024г.  № 12
«Об организации мероприятий по очистке крыш от снежных масс
 и сосулек на период 2024 года»
5. Настоящее постановление вступает в   силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

   Глава администрации
Рублевского сельского поселения                                 С.Г. Ветошкин